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1. Wprowadzenie 
 

W 2017 roku zadania komendanta powiatowego Państwowej Straży Pożarnej  

w Policach realizowane były przez funkcjonariuszy i pracowników cywilnych wg poniższej 

struktury organizacyjnej. 

 
Rys. 1. Schemat organizacyjny KP PSP w Policach.  

Zatrudnienie na dzień 31 grudnia 2017 r. wynosiło ogółem 49 etatów w tym: 

 47 funkcjonariuszy: 

 w systemie zmianowym – 38; co stanowi 77,5 % ogółu zatrudnionych, 

 w systemie codziennym –   9; co stanowi 18,5 % ogółu zatrudnionych, 

 2 etaty cywilne co stanowi 4 % ogółu zatrudnienia. 

 

W roku 2017 do służby w komendzie powiatowej PSP w Policach przyjęto  

4 funkcjonariuszy: 

 1 oficera po Szkole Głównej Służby Pożarniczej w Warszawie, 

 aspiranta po Szkole Aspirantów PSP w Krakowie, 

 2 osoby z wolnego naboru, które zostały wyłonione spośród 12 kandydatów. 

Ponadto jeden funkcjonariusz przeniósł się do dalszego pełnienia służby w komendzie 

miejskiej PSP w Szczecinie, a jeden po wieloletniej służbie odszedł na zaopatrzenie 

emerytalne. 

W związku z odejściem z komendy pracownika korpusu służby cywilnej zajmującego 

się sekcją ds. organizacji i kadr przeprowadzono nabór na - starszego specjalistę ds. kadr.  Do 

komendy wpłynęły 4 oferty, z czego 2 spełniały wszystkie wymagania formalne określone  

w ogłoszeniu. W drugim etapie naboru wyłoniono jedną kandydatkę, która uzyskała większą 

liczbę punktów z testu wiedzy oraz rozmowy kwalifikacyjnej. 

Funkcjonariusze KP PSP w Policach w ubiegłym roku, aby zapewnić minimalną 

obsadę osobową w służbie, wypracowali 10 378,5 nadgodzin.  
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Struktura zatrudnienia w poszczególnych korpusach i poziomie wykształcenia na 

koniec 2017 r. kształtowała się następująco: 

51%

11%
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aspiranci

podoficerowie

szeregowi

 

45%

55%

wyższe

średnie

 

Rys. 2. Struktura zatrudnienia w korpusach.                             Rys. 3. Poziom wykształcenia. 

W 2017 roku 17 strażaków otrzymało awans w stopniu służbowym: 

 w korpusie oficerskim: 1, 

 w korpusie aspiranckim: 4, 

 w korpusie podoficerskim: 10, 

 w korpusie szeregowym: 2. 

Natomiast 3 strażaków zmieniło stanowisko służbowe (2 na wyższe grupy 

zaszeregowania: z 1 na 2 oraz 3 na 4, oraz 1 strażak w tej samej grupie - 7). 

Ponadto w ubiegłym roku 14 funkcjonariuszy otrzymało nagrody finansowe za 

wzorowe i wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiązków służbowych tj.: 

 od Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji - 1 strażak, 

 od Komendanta Głównego PSP - 5 strażaków, 

 od Zachodniopomorskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP - 1 strażak,  

 od Komendanta Powiatowego PSP - 7 strażaków. 
 

2. Profilaktyka pożarowa i społeczna 

2.1. Czynności kontrolno-rozpoznawcze 

W 2017 roku przeprowadzono 101 czynności kontrolno-rozpoznawczych, podczas 

których skontrolowano 212 obiektów budowlanych. Była to największa liczba 

przeprowadzonych kontroli przez funkcjonariuszy komendy powiatowej PSP w Policach  

w ostatnich 10 latach.  

 
Rys. 4. Ilość kontroli z zakresu ochrony przeciwpożarowej w obiektach budowlanych w latach 2012-2017. 
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Poniżej przedstawiono ilość kontroli w poszczególnych rodzajach przeprowadzonych 

w 2017 roku.  
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Kontrole sprawdzające

Kontrole przestrzegania przepisów
przeciwpożarowych

 
Rys. 5. Rodzaje przeprowadzonych czynności kontrolno-rozpoznawczych. 

Poniżej przedstawiono ilość kontroli w poszczególnych grupach obiektów.  

  
Rys. 6. Ilość kontroli w poszczególnych grupach obiektów.  

W 2017 roku do komendy wpłynęło 148 zawiadomień (w 2016 roku było 124)  

o zakończeniu budowy w celu zajęcia stanowiska przed rozpoczęciem użytkowania obiektu 

zgodnie z art. 56 Prawa budowlanego. W 38 przypadkach podjęto czynności kontrolno – 

rozpoznawcze, z czego wydano 29 stanowisk bez uwag (stan zgodny z przepisami)  

i 4 sprzeciwy w sprawie uzyskania pozwolenia na użytkowanie. W pozostałych 5 

przypadkach inwestor wycofał się z odbioru przed wydaniem stanowiska. W większości 

przypadków wykazywano nieprawidłowości, które były usuwane podczas kontroli lub  

w terminie do 14 dni od zgłoszenia zawiadomienia.  

Największym wyzwaniem dla funkcjonariuszy odnośnie tzw. „odbiorów” obiektów 

budowlanych były czynności w Centrum Logistycznym „Amazon – Kołbaskowo” ze względu 

wielkość budynku i charakter inwestycji (budynek średniowysoki przewidziany na blisko 

2000 pracowników o powierzchnia użytkowej 166 558 m2 i kubaturze ponad 1 miliona m3,  



6 

o gęstości obciążenia ogniowego w przedziale 1000-2000 MJ/m2) oraz bardzo dużą ilość 

wewnętrznych instalacji użytkowych oraz urządzeń przeciwpożarowych, w tym nowatorskich 

rozwiązań. W związku z powyższą skalą przedsięwzięcia w celu prawidłowego 

przeprowadzania czynności kontrolno-rozpoznawczych, w trakcie budowy funkcjonariusze 

prowadzali wizje lokalne po zakończonych poszczególnych etapach prac. Po zakończeniu 

prac budowlanych zostały przeprowadzone czynności kontrolno-rozpoznawcze, które trwały 

14 dni i brało w nich udział 4 wyznaczonych funkcjonariuszy KP PSP w Policach.  

 
Rys. 7. Widok Centrum Logistycznego „Amazon – 
Kołbaskowo” (zdjęcie: Depenbrock Polska). 

 
Rys. 8. Czynności kontrolno-rozpoznawcze w 
Amazon – Kołbaskowo (zdjęcia Depenbrock Polska). 

Ponadto 11 kontroli dotyczyło wydania opinii z zakresu ochrony przeciwpożarowej 

dotyczących m.in.: oddziałów przedszkolnych w szkołach, punktów przedszkolnych i klubów 

dziecięcych, kategoryzacji hoteli oraz obiektów wypoczynku letniego dzieci i młodzieży. Po 

czynnościach wydano 11 opinii, z czego 3 negatywne. 

Jak co roku prowadzono czynności kontrolno-rozpoznawcze wynikające   

z art. 269 ustawy Prawo Ochrony Środowiska (połączone z kontrolą z zakresu przestrzegania 

przepisów przeciwpożarowych) w zakładach stwarzających zagrożenie wystąpienia poważnej 

awarii przemysłowej. Określa się je jako Zakłady Dużego i Zwiększonego Ryzyka powstania 

poważnej awarii przemysłowej (ZDR i ZZR). Kontrolowano następujące zakłady: Grupa 

Azoty Z.Ch. „POLICE” S.A. (ZDR), Baza Paliw nr 7 w Trzebieży Operator Logistyczny 

Paliw Płynnych (ZDR) i MESSER Polska Oddział Police (ZZR). Po przeprowadzonych 

kontrolach wszczęto postępowanie administracyjne dla GA Z.Ch. Police S.A. oraz MESSER 

Polska Oddział Police z powodu wykazania nieprawidłowości naruszających przepisy 

przeciwpożarowe i spełniania wymogów bezpieczeństwa oraz wydano po 1 decyzji 

administracyjnej obejmujące ww. zakłady na usunięcie uchybień wynikających z przepisów 

przeciwpożarowych. 

Dodatkowo w III kwartale zostały przeprowadzone czynności kontrolno-

rozpoznawcze w ramach akcji ochrony obiektów zabytkowych. Obiekty do kontroli zostały 

wybrane po przeprowadzonej analizie zagrożenia wobec wszystkich zabytków na terenie 

powiatu polickiego. Zostały skontrolowane następujące budynki: kościół pw. Niepokalanego 

Poczęcia Najświętszej Maryi Panny w Policach, kościół parafialny pw. św. Ap. Piotra i Pawła 

w Policach, kościół filialny pw. św. Pawła w Tatyni, kościół pw. Matki Boskiej Szkaplerznej 

w Wołczkowie oraz Ratusz Miejski w Nowym Warpnie. Oprócz kontroli przestrzegania 

przepisów przeciwpożarowych w obiektach zabytkowych sprawdzono możliwości i warunki 

prowadzenia działań ratowniczych przez jednostki ochrony przeciwpożarowej.  
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Rys. 9, 10 i 11. Czynności kontrolno-rozpoznawcze w ramach akcji ochrony obiektów zabytkowych. 

Łącznie po przeprowadzonych wszystkich czynnościach kontrolno-rozpoznawczych  

w 2017 roku wydano 34 decyzje administracyjne na usunięcie 200 nieprawidłowości  

z zakresu ochrony przeciwpożarowej. 

 
Rys. 12. Ilość wydanych decyzji administracyjnych na usunięcie nieprawidłowości oraz opinii z zakresu ochrony 

przeciwpożarowej w latach 2012-2017. 

2.2. Opiniowanie imprez masowych  

Wydano 5 pozytywnych opinii z zakresu ochrony przeciwpożarowej zgodnie z ustawą 

o imprezach masowych dotyczących następujących wydarzeń:  

 „Pierwiastek z Trzech” w Hali Sportowej Zespołu Szkół im. I. Łukaszewicza  

w Policach; 

 „Dzień Chemika 2017” na terenie kompleksu rekreacyjno-plażowego przy  

ul. Spacerowej 15 w Trzebieży; 

 „Dni Polic 2017” na polanie za Szkołą Podstawową Nr 8 przy ul. Piaskowej  

w Policach; 
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 rozgrywek piłki siatkowej mężczyzn z udziałem drużyny Espadon w sezonie 2017/2018 

w Hali Sportowej Zespołu Szkół im. I. Łukaszewicza w Policach; 

 rozgrywek piłki siatkowej kobiet z udziałem drużyny Chemik Police w sezonie 

2017/2018 w Hali Sportowej Zespołu Szkół im. I. Łukasiewicza w Policach. 

2.3. Opiniowanie planów zagospodarowania przestrzennego  

W 2017 roku do komendy wpłynęło do uzgodnienia 4 projekty miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego. W przypadku 3 projektów nie wniesiono uwag, natomiast 

w przypadku planu pn. „Police Centrum” wniesiono uwagi dotyczące zaopatrzenia w wodę do 

celów przeciwpożarowych. 

W związku ze zwróceniem się przez Wójt Gminy Kołbaskowo o opinię wniesiono 

uwagi do „Projektu uchwały Rady Gminy Kołbaskowo w sprawie ustalenie zasad i warunków 

sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz 

ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych oraz materiałów budowlanych, z jakich 

mogą być wykonane”. 

Ponadto wydano opinię dla Gminy Dobra dotyczącą projektu decyzji o warunkach 

zabudowy dla inwestycji w Bezrzeczu oraz opinię dotyczącą drogi pożarowej na odcinku 

drogi (ulica Sobolowa na odcinku od ul. Daniela do ul. Lisiej) w Dołujach. 

2.4. Dopuszczenia na zastępcze źródła wody do celów przeciwpożarowych 

W 2017 roku wydano 1 stanowisko negatywne dotyczące dopuszczenia zastępczego 

źródła wody dla celów przeciwpożarowych dla obiektów zlokalizowanych w Przęsocinie przy 

ul. Wierzbowej 37-39 (działki nr 429, 430, 431, obręb Przęsocin) – Folwark PODKOWA. 

2.5. Sala edukacyjna „Ognik” 

W 2017 r. w zajęciach w sali szkoleniowej 

„Ognik” funkcjonariusze komendy przeszkolili 634 

dzieci podczas 35 wizyt.   

Głównymi uczestnikami zajęć były dzieci ze szkół 

podstawowych z terenu powiatu polickiego – klasy 

1-4.  

Strażacy łącznie przepracowali 140 godzin w 

związku z prowadzonymi szkoleniami w sali 

„Ognik”.  

 
  Rys. 13. Zajęcia w sali Ognik. 

2.6. Program „Zgaś Ryzyko – Czadowy Konkurs” oraz program „Czad i ogień - 

obudź czujność” 

W 2017 roku ruszyła czwarta edycja konkursu „Zgaś Ryzyko - Czadowy Konkurs”,  

w którym mieszkańcy powiatu polickiego, którzy dostarczyli dokument potwierdzający 

przegląd pieca gazowego lub przewodów kominowych otrzymali czujnik dymu lub tlenku 

węgla. Projekt był realizowany wspólnie ze Starostwem Powiatowym w Policach. Celem 

akcji było ograniczenie osób poszkodowanych w związku z niebezpieczeństwem powstania 

produktów niepełnego spalania w budynkach mieszkalnych na terenie powiatu polickiego.  
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W ramach III edycji konkursu komisja konkursowa przyznała 20 czujników (tlenku węgla lub 

dymu) dla dwudziestu uczestników. 

 
Rys. 14. Baner reklamowy konkursu. 

Natomiast w ramach profilaktycznej akcji Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i Administracji pn. „Czad i ogień – obudź czujność”, której 

celem było zwiększenie świadomości w zakresie zagrożeń powodowanych 

przez tlenek węgla oraz edukacja w zakresie zagrożeń związanych  

z okresem grzewczym, funkcjonariusze realizowali projekt w formie 

przekazów medialnych w telewizji i portalach internetowych oraz  

w mediach społecznościowych. 

2.7. Praktyczne sprawdzenie warunków i organizacji ewakuacji 

W 2017 roku funkcjonariusze komendy brali udział w praktycznym sprawdzeniu 

warunków i organizacji ewakuacji w 33 obiektach na terenie powiatu polickiego, głównie 

były to placówki szkolne. Podczas próbnych ewakuacji strażacy kontrolowali m.in. 

przepustowość dróg dojazdowych do budynku i ewakuacyjnych w budynku, znajomość zasad 

prawidłowego alarmowania służb i prowadzenia ewakuacji przez nauczycieli. Ewakuacje  

w placówkach szkolnych głównie odbywały się jako niezapowiedziane w porze dziennej, 

natomiast w przypadku internatów (ZS Police, MOW Trzebież) w nocy.  

2.8. Prelekcje dla najmłodszych 

Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza przez cały rok brała udział w różnego rodzaju 

festynach, podczas których okoliczni mieszkańcy mogli zapoznać się ze specyfiką pracy 

funkcjonariuszy oraz poćwiczyć udzielanie kwalifikowanej pomocy przedmedycznej pod 

nadzorem wykwalifikowanych ratowników z Państwowej Straży Pożarnej. W ramach ww. 

działań funkcjonariusze uczestniczyli w 9 wydarzeniach. 

 
Rys. 15. Ewakuacja nocna w internacie ZS Police. 

 
Rys. 16. Prelekcje dla dzieci w jednej z polickich szkół. 
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2.9. Kampania społeczna „Kręci mnie bezpieczeństwo” 

Kampania społeczna organizowana pod patronatem Ministra Spraw Wewnętrznych  

i Administracji. Głównym celem akcji jest zwrócenie uwagi młodych ludzi na kwestie 

związane z bezpieczeństwem. W 2017 r. funkcjonariusze komendy i polickiej jednostki 

ratowniczo-gaśniczej czynnie uczestniczy w kampanii przekazując dzieciom, młodzieży  

i dorosłym informacje m.in. z zakresu ochrony przeciwpożarowej, w tym bezpiecznych zasad 

ewakuacji, bezpiecznego wypoczynku nad wodą i udzielania pierwszej pomocy. Zadania te 

realizowane były podczas prelekcji dla uczniów (w ramach praktycznego sprawdzenia 

warunków i organizacji ewakuacji), spotkań z przedszkolakami, prelekcji dla rad 

pedagogicznych oraz zajęć w sali „Ognik”. Dodatkowo w ramach akcji zostały 

rozdysponowane do wszystkich placówek szkolnych z terenu powiatu polickiego kalendarze 

na 2018 rok pt. „Ja też będę strażakiem”, na których są umieszczone konkursy profilaktyczne 

dla dzieci w ramach profilaktyki pożarowej.  

Rys. 17 i 18. Zajęcia profilaktyczne w PSP  w Pilchowie w ramach kampanii „Kręci mnie bezpieczeństwo”. 

2.10. Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom” 

W ramach Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega 

Pożarom” w eliminacjach szkolnych, gminnych i powiatowych które odbywały się od lutego 

do końca marca udział wzięło ponad 140 młodych pasjonatów pożarnictwa ze szkół 

podstawowych, gimnazjów i szkół średnich. Reprezentująca Powiat Policki uczennica 

Publicznej Szkoły Podstawowej w Dobrej Alicja Jaworek wygrała eliminacje wojewódzkie  

i reprezentowała województwo zachodniopomorskie na eliminacjach centralnych. 

2.11. Ogólnopolski Konkurs Plastyczny pod hasłem „25 lat PSP – Profesjonalni, 

Sprawni, Pomocni” 

Funkcjonariusze komendy brali udział w pracach komisji konkursowej na szczeblu 

powiatowym oraz zachęcali nauczycieli podczas prelekcji, aby propagowali konkurs wśród 

uczniów. Eliminacje powiatowe w ramach ww. konkursu odbyły się 10 kwietnia br.  

w Starostwie Powiatowym w Policach. Komisja oceniając wykonane prace, brała pod uwagę 

zgodność  z tematem, poziom artystyczny oraz jakość i estetykę wykonania. Udział  

w konkursie wzięli uczniowie w wieku od 6 do 13 lat.  
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Rys. 19. Laureaci trzeciej grupy wiekowej OTWP. Rys. 20.Wybrane prace z terenu powiatu polickiego w 

ramach Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego. 

2.12. Prelekcje dla rad pedagogicznych szkół podstawowych i gimnazjów 

W 2017 roku realizując założenia prewencji społecznej oraz polecenie Komendanta 

Głównego Państwowej Straży Pożarnej, w trosce o bezpieczeństwo dzieci i młodzieży 

przeprowadzono prelekcje dla nauczycieli i dyrekcji szkół podstawowych i gimnazjów na 

terenie powiatu polickiego. Spotkania te miały na celu budowanie świadomości oraz wiedzy 

nauczycieli i wychowawców oraz usystematyzowanie wiedzy, jaką nauczyciele mogą 

przekazać uczniom. Zadanie to realizowano podczas spotkań rad pedagogicznych we 

wszystkich szkołach, w których dyrekcja szkoły wyraziła zainteresowanie przeprowadzeniem 

prelekcji tj. w 13 placówkach oświatowych. 

2.13. Kampania społeczna „Stop pożarom traw!” 

Akcja prowadzona po patronem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, której 

celem było zwrócenie uwagi młodych ludzi na kwestie związane z ochroną środowiska  

i zagrożeń spowodowanych przez pożary traw. W ramach kampanii funkcjonariusze 

propagowali akcję poprzez rozdysponowywanie ulotek informacyjnych w placówkach 

szkolnych na terenie powiatu polickiego i spotkań okolicznościowych oraz informowano  

o zagrożeniach na stronach internetowych oraz w mediach społecznościowych. 

 
Rys. 21 i 22. Banery i ulotki reklamowe kampanii „Stop pożarom traw!”. 
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3. Statystyka zdarzeń 

W 2017 roku stanowisko kierowania zaewidencjonowało łącznie 840 zdarzeń na 

terenie powiatu polickiego do których dysponowano alarmowo zastępy ochrony 

przeciwpożarowej. W porównaniu do 2016 roku udział procentowy ilości zdarzeń kształtuję 

się w następujący sposób: 

 pożary – spadek o 31 % (w 2016 r. było 306 pożarów), 

 miejscowe zagrożenia – wzrost o 104 % (w 2016 r. było 289 miejscowych zagrożeń), 

 alarmy fałszywe – wzrost o 35% (2 2016 r. było 26 alarmów fałszywych), 

i względem wszystkich zdarzeń odnotowano wzrost o 35%. 

Poniżej przedstawiono w formie graficznej statystyki interwencji: 
 

 
 

Zdarzenia w latach 2000-2017

496 524
581

927

618 614

837
796

708

511
548

659

586 606
654

625 621

840

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000

2000
2001

2002
2003

2004
2005

2006
2007

2008
2009

2010
2011

2012
2013

2014
2015

2016
2017

 
 

 

 



13 

 

Ilość interwencji dla poszczególnych jednostek ochrony przeciwpożarowej
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Najczęstrze przypuszczalne przyczyny powstania 

miejscowych zagrożeń
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Szacunkowe straty i uratowanie mienie w pożarach i miejscowych zagrożeniach w 2017 roku. 
 

 Pożary Miejscowe zagrożenia 

Lp. Podział administracyjny 
Straty  

[tys. PLN] 

Mienie 
uratowane 
[tys. PLN] 

Straty 
[tys. PLN] 

Mienie 
uratowane 
[tys. PLN] 

1. Powiat policki 3666,1 69107 775,7 3408 
2. Gmina Nowe Warpno 24,2 50905 24,5 42 
3. Gmina Police 413,9 4910 403,4 1656 
4. Gmina Dobra 3114,5 12656 165,1 557 
5. Gmina Kołbaskowo 113,5 636 182,7 1153 

 

4. Wybrane akcje ratowniczo-gaśnicze 

18.04.2017 - wybuch gazu podczas prac z palnikiem na ulicy Jasienickiej w Policach. 

Na terenie firmy budowlanej zlokalizowanej przy ul. Jasienickiej w Policach doszło do 

wybuchu gazu podczas prac cięcia palnikiem gazowym wewnątrz grodzi pontonu stalowego. 

Wybuch był dość duży, gdyż rozerwał stalową konstrukcję w łodzi, a w pobliskich budynkach 

szyby zostały powybijane. Jedna osoba została ranna i przetransportowana do szpitala przez 

załogę PRM. Ponadto strażacy zabezpieczyli butlę z tlenem, w której zawór został 

uszkodzony wtórnie na skutek wybuchu.  

31.05.2017 - nieznane paczki z chemikaliami na stacji paliw w Kołbaskowie. 

Zgłoszono znalezienie paczek z napisem "Politechnika Szczecińska- dostawa do laboratorium 

chemii- uwaga silna trucizna". Paczki wisiały w torbie foliowej na lusterku samochodu 

osobowego. Na miejsce zadysponowano zastęp OSP Kołbaskowo, grupę chemiczną z JRG nr 

2 Szczecin, zastęp z JRG Police oraz dowódcę JRG Police. Po przyjeździe na miejsce 

zabezpieczono teren, zarządzono ewakuacje pracowników oraz klientów stacji paliw (około 

10 osób), wyznaczono strefę bezpieczną w odległości 50 m. Pracownik laboratorium chemii 

ZUT w Szczecinie zabezpieczony w sprzęt ODO otworzył i zinwentaryzował paczki.  

W środku znajdowały się trujące substancje chemiczne w oryginalnych opakowaniach i ilości 

27 sztuk. Policja w porozumieniu z prokuratorem zabezpieczyła paczki, które przekazano 

biegłemu zakładu medycyny sądowej PUM. 
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W dniach 25-29 lipca trwały działania na terenie gminy Dobra związane z usuwaniem 

skutków obfitych opadów deszczu. W działaniach brały udział zastępy OSP ze wszystkich 

czterech gmin oraz strażacy z polickiej i szczecińskich jednostek ratowniczo-gaśniczych. 

Akcja trwała nieprzerwanie przez 4 doby i podmiany ratowników odbywały się na miejscu 

prowadzonych działań (co 24 godziny). Odnotowano w powyższym okresie blisko 60 zdarzeń 

na terenie gminy Dobra.  

 
Rys. 23 i 24. Usuwanie skutków podstopień na terenie gminy Dobra. 

30-31 października na terenie powiatu polickiego była zwiększona gotowość 

operacyjna jednostek ochrony przeciwpożarowej w związku z wprowadzonym pogotowiem 

powodziowym na skutek wysokich stanów wód w Odrze (ryzyko cofki w związku z silnymi 

wiatrami). Strażacy monitorowali wały przeciwpożarowe oraz uczestniczyli w pracy sztabu. 

5. Doposażanie jednostek 

5.1. Dotacje KG PSP dla jednostek ochotniczych straży pożarnych włączonych do 

krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego 

 
Dzięki otrzymanym przez ochotnicze straże pożarne z terenu powiatu polickiego 

dotacjom w ramach „Zapewnienia gotowości bojowej jednostek ochrony przeciwpożarowej 

włączonych do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego” o łącznej wysokości 57.973,00 zł  

sześć jednostek OSP uzupełniło sprzęt i wyposażenie na łączną sumę 35.821,47zł, natomiast 

jedna jednostka OSP w Nowym Warpnie dokończyła remont strażnicy za kwotę 45.000,00 zł.  

Poniżej przedstawiono w formie tabelarycznej zakupiony sprzęt z dotacji. 

Jednostka Zakup Sztuk 
Dofinanso

wanie 

Środki 

własne 
Razem 

Butla do aparatu powietrznego 1 1.500,00 1.200,00 2.700,00 
OSP Trzebież  

Wentylator oddymiający 1 2.102,00 3.400,00 5.502,00 
Radiotelefon 1 1.200,00 1.014,00 2.214,00 
Obuwie gumowe 2 600,00 112,00 712,00 
Rękawice specjalne 5 400,00 602,45 1.002,45 
Kominiarka 4 120,00 303,12 423,12 
Sygnalizator bezruchu 2 490,00 767,06 1.257,06 

OSP Dobra 

Wentylator oddymiający 1 2.103,00 2.079,00 4.182,00 
Nosze 1 800,00 106,15 906,15 
Latarka 3 1.566,00 363,87 1.929,87 

OSP 
Kołbaskowo 

Hełm 1 680,00 488,50 1.168,50 
Ubranie specjalne 2 1.500,00 1.488,90 2.988,90 
Obuwie gumowe 2 600,00 172,44 772,44 
Rękawice specjalne 2 160,00 240,98 400,98 

OSP 
Wołczkowo 

Wentylator  1 2.102,00 2.080,00 4.182,00 
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Remont strażnicy 1 37.500,00 7.500,00 45.000,00 
Obuwie strażackie skórzane 2 800,00 160,00 960,00 

OSP Nowe 
Warpno 

Pas strażacki z zatrzaśnikiem 4 750,00 150,00 900,00 
Obuwie strażackie skórzane 4 1.600,00 460,00 2.060,00 
Ubranie specjalne 1 1.400,00 160,00 1.560,00 OSP Brzózki 

Razem 57.973,00 22.848,47 80.821,47 

 

5.2.  Dotacje MSWiA dla jednostek ochotniczych straży pożarnych 

 
W 2017 roku również zostały przyznane dotacje z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 

i Administracji dla Ochotniczych Straży Pożarnych na „Przygotowanie jednostek 

ochotniczych straży pożarnych do działań ratowniczo-gaśniczych” suma dofinansowania dla 

jednostek z terenu powiatu polickiego wyniosła w sumie 15.291,00 zł, z tego OSP w Tatyni 

oraz OSP w Smolęcinie uzupełniły sprzęt i wyposażenie na łączną kwotę 23.905,46 zł, 

natomiast OSP w Policach zakupiła trzy bramy garażowe za łączną sumę 23.905,46 zł. 

Poniżej przedstawiono w formie tabelarycznej zakupiony sprzęt z dotacji. 

OSP Zakup Sztuk 
Dofinanso

wanie 

Środki 

własne 
Razem 

Kominiarka 6 495,00 105,00 600,00 
Kombinezon ochronny pszczelarski 2 645,00 163,00 808,00 OSP Tatynia 
Kamizelka odblaskowa 2 30,00 14,00 44,00 
Hydronetka plecakowa 1 400,00 0,00 400,00 
Piła do cięcia stali i betonu 1 4.299,00 800,00 5.099,00 
Piła do cięcia szyb 1 2.354,00 146,00 2.500,00 
Tłumica 6 477,00 213,00 690,00 

OSP Smolęcin 

Zestaw do oznakowania terenu akcji 1 600,00 240,00 840,00 

OSP Police 
Remont strażnicy (zakup bram 
wyjazdowych) 

3 
6.000,00 17.905,46 23.905,46 

Razem: 15.300,00 19.586,46 34.886,46 

 
5.3.  Doposażenie JRG Police 
 

W ramach doposażenia komend powiatowych i miejskich oraz uzupełniania 

normatywu wyposażenia przez Zachodniopomorskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP  

w grudniu JRG w Policach otrzymała: 

  pilarkę spalinową Husqvarna 450X-TADQ, 

  pompa do wody zanieczyszczonej PS50-520. 

Ponadto ze środków własnych zakupiono samochód operacyjny marki Hyundai i30 

Wagon, który zastąpił wysłużony i wyeksploatowany samochód marki Volvo z 1996 r. 

 
Rys. 25. Nowy samochód SLOp marki Hyundai. 

 
Rys. 26. Stary samochód SLOp marki Volvo. 
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5.4. Przekazanie zbędnych pojazdów dla jednostek OSP 

W 2017 roku przekazano jednostkom OSP powiatu polickiego trzy, zbędne pojazdy: 

 dwa Mercedesy GD 290 rocznik 1994 dla jednostki OSP Tanowo, 

Rys. 27 i 28. Pojazdy marki Mercedes GD przekazane dla jednostki OSP w Tanowie. 

 

 Skodę Octavię kombi rocznik 2005 dla jednostki OSP Smolęcin (samochód był  

w użyczeniu dla ww. jednostki od 2016 roku, od momentu pozyskania go z ITD- 

oddział Szczecin). 

 
Rys. 29. Samochód SLOp marki Skoda przekazana dla OSP w Smolęcinie. 

 

5.5. Dotacja celowa KG PSP 

Dzięki pozyskaniu dotacji celowej Komendanta Głównego PSP udało się zrealizować  

między innymi następujące zadania: 

 wymieniono zużyty filtr wilgoci w spektrometrze RAPID, zamontowanym na 

lekkim samochodzie rozpoznania chemicznego na podwoziu Landrovera Defendera, 

 wymieniono zużyte przewody w sprzęcie hydraulicznym, przeznaczonym do 

ratownictwa drogowego, 

 naprawiono i wykonano przegląd ubrań do pracy w wodzie, 

 wykonano przegląd oraz konserwację sprężarki do napełniania butli powietrznych, 

 naprawiono silnik zaburtowy łodzi. 
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6. Ciekawe wydarzenia   
 

     6.1. Powiatowe Obchody Dnia Strażaka z nadaniem sztandaru dla OSP w Dobrej 

13 maja w miejscowości Dobra odbyły się uroczystości z okazji nadania sztandaru dla 

jednostko Ochotniczej Straży Pożarnje w Dobrej oraz Powiatowe Obchody Dnia Strażaka. 

Gospodarzami wydarzenia byli Wójt Gminy Dobra pani Teresa Dera oraz Komendant 

Powiatowy PSP w Policach st.  bryg. Marek Gendek. Uroczystości rozpoczęły się mszą 

polową na terenie rekreacyjno-sportowym, którą celebrował kapelan strażaków woj. 

zachodniopomorskiego – ks. mł. bryg. Ryszard Szczygieł i kapelan strażaków pow. 

polickiego – ks. kan. Waldemar Szczurowski. Podczas uroczystości wręczono sztandar 

nadany dla OSP Dobra, następnie zostały wręczone medale, odznaczenia i awanse  

wyróżniającym się strażakom oraz osobom działającym na rzecz ochrony przeciwpożarowej. 

W części pokazowej mieszkańcy gminy oraz zaproszeni goście mogli obejrzeć pokaz spalania 

tłuszczu, tresury psów z OSP Wołczkowo oraz sprzętu ratowniczego, medycznego  

i wyposażenia strażackiego. 

  
Rys. 30 i 31. Uroczystość nadania sztandaru dla OSP w Dobrej oraz Powiatowe Obchody Dnia Strażaka. 

     6.2.  Relikwie św. Floriana w Policach 

16 września w parafii pw. Apostołów Piotra i Pawła w Policach-Jasienicy odbyła się 

uroczystość wprowadzenia relikwii św. Floriana, której przewodniczył J.E. ks. abp Andrzej 

Dzięga - Metropolita Szczecińsko-Kamieński. W uroczystości udział wzięli przedstawiciele 

samorządów gminnego i powiatowego, a także strażacy z państwowej, ochotniczej  

i zakładowej straży pożarnej. Relikwie św. Floriana przybyły do Polski w 1184 roku za 

czasów księcia Kazimierza Sprawiedliwego. Do Jasienicy przywiezione zostały z Katedry 

Wawelskiej. Na zakończenie uroczystości gościom, zasłużonym dla pożarnictwa, wręczono 

krzyże „Orderu św. Floriana".  

  
Rys. 32 i 33. Uroczystość wprowadzenia relikwii św. Floriana (zdjęcia: UM w Policach). 
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     6.3.   Spotkanie wigilijne  

12 grudnia miało miejsce spotkanie wigilijne połączone z podsumowaniem 

działalności Komendy Powiatowej PSP w Policach. Wśród blisko stu uczestników byli 

przedstawiciele władz samorządowych, instytucji i firm współpracujących z komendą, 

strażacy PSP, OSP i ZSP z naszego powiatu. Podczas uroczystości Zachodniopomorski 

Komendant Wojewódzki PSP st. bryg. Jacek Staśkiewicz wręczył zasłużonym strażakom 

Zakładowej Straży Pożarnej G.A. Z. Ch. "Police" S.A. listy gratulacyjne od Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji za udział w akcji gaszenia pożaru katedry w Gorzowie 

Wielkopolskim. Wręczono również pamiątkowe nagrody dla najaktywniejszych strażaków. 

  
Rys. 34 i 35. Spotkanie wigilijne z połączone podsumowaniem działalności KP PSP w Policach. 

7. Szkolenia i ćwiczenia 
 

7.1. Szkolenia OSP  

 

Dla strażaków ochotników z terenu powiatu polickiego zorganizowano oraz 

przeprowadzono 3 szkolenia.  

W miesiącu styczniu i lutym odbyły się zakończone egzaminem kursy kwalifikowanej 

pierwszej pomocy, które ukończyło łącznie 46 strażaków ochotników.  

W miesiącu marcu i kwietniu odbyło się szkolenie pożarnicze - kurs podstawowy, 

który ukończyło 28 słuchaczy. Zajęcia teoretyczne i praktyczne odbywały się głównie na 

terenie komendy powiatowej PSP w Policach. Dodatkowo zajęcia praktyczne z tematyki 

ratownictwa technicznego (drogowego) realizowane były na terenie przedsiębiorstwa 

zajmującego się demontażem i złomowaniem pojazdów w Stobnie, zaś test w komorze 

dymowej został przeprowadzony w Wojewódzkim Ośrodku Szkolenia PSP w Bornem 

Sulinowie.  

Oprócz członków OSP z terenu powiatu polickiego w kursie uczestniczyli młodzi 

adepci pożarnictwa z OSP Śmierdnica, OSP Gryf ze Szczecina oraz uczniowie klasy 

pożarniczej z Zespołu Szkół im. Ignacego Łukaszewicza w Policach. 
 

           7.2. Ćwiczenia doskonalące dla OSP 

 

8 kwietnia jednostki OSP ze wszystkich gminy uczestniczyły w ćwiczeniach na 

terenie Puszczy Wkrzańskiej zorganizowanych wspólnie przez KP PSP w Policach oraz 

Nadleśnictwo Trzebież. Tematyka ćwiczeń dotyczyła pożarów wielkopowierzchniowych na 
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terenach leśnych oraz doskonalenia technik dostarczania środka gaśniczego na duże 

odległości. 

23 maja zorganizowano ćwiczenia ratownicze o tematyce zdarzenia masowego. Celem 

przewodnim ćwiczeń było doskonalenie taktyki organizacji i prowadzenia działań 

ratowniczych z udziałem dużej liczby osób poszkodowanych, prowadzenie segregacji 

medycznej oraz doskonalenie technik ratowniczych w zakresie udzielania kwalifikowanej 

pierwszej pomocy. Ćwiczenia zorganizowała KP PSP w Policach wspólnie z Pomorskim 

Uniwersytetem Medycznym w Szczecinie, przy współudziale Starostwa Powiatowego  

w Policach. Ćwiczenia odbyły się na terenie bocznicy kolejowej Grupa Azoty Z.Ch. „Police” 

S.A. W ćwiczeniach udział wzięło bezpośrednio ponad 100 osób m.in. z PUM, PSP, 

jednostek OSP powiatu polickiego i Komendy Wojewódzkiej Policji. Należy podkreślić, że 

ćwiczenia cieszyły się dużym zainteresowaniem medialnym. 

  
Rys. 36. Uczestnicy ćwiczeń  z 8.04.2017 Rys. 37. Uczestnicy ćwiczeń  z 23.05.2017 

21 czerwca odbył się jeden z epizodów kilkudniowych ćwiczeń zorganizowanych 

przez Komendę Wojewódzką PSP w Szczecinie. Ćwiczenia odbyły się na nabrzeżu przy  

ul. Morskiej w Policach. Tematyka ćwiczeń obejmowała zagrożenia powodziowe. Ćwiczenia 

zostały zorganizowane dla sił i środków Centralnego Odwodu Operacyjnego województwa 

zachodniopomorskiego. Udział w ćwiczeniach wzięły również jednostki OSP z terenu gminy 

Police, przedstawiciele Zachodniopomorskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych, 

przedstawiciele zarządzania kryzysowego szczebla powiatowego i miejskiego w Policach, 

funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej. Łącznie w działaniach brało udział 36 pojazdów  

i blisko 90 strażaków. 

  
Rys. 38 i 39. Ćwiczenia przeciwpowodziowe COO oraz sił i środków z terenu powiatu polickiego w dn. 21.06.17. 

25 listopada zorganizowane zostało szkolenie połączone z ćwiczeniami na terenie 

Centrum Logistycznego Amazon w Kołbaskowie. W ćwiczeniach oprócz strażaków PSP  

i OSP z gmin Dobra i Kołbaskowo wzięli udział również strażacy z jednostki Perkun 

z Niemiec. W trakcie szkolenia przeprowadzono rozpoznanie operacyjne nowopowstałej 
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inwestycji oraz zapoznano uczestników ze specyfiką obiektu i terenu oraz organizacją pracy 

na terenie firmy. 

13 grudnia zostały zorganizowane ćwiczenia z zakresu ratownictwa wodno-lodowego. 

Scenariusz ćwiczeń przewidywał, że na wysokości polickiej plaży zauważone zostały 

dzieci wzywające pomocy, utrzymujące się na dryfującej krze. W trakcie manewrów 

przećwiczono kilka możliwych wariantów, przed którymi mogą zostać postawieni strażacy 

w warunkach zimowych. Szkolili się zarówno strażacy PSP, OSP, ZSP Grupy Azoty 

Zakłady Chemiczne "Police" S.A. oraz uczniowie klasy pożarniczej Zespołu Szkół  

w Policach. 

 
Rys. 40. Uczestnicy ćwiczeń w Amazon-Kołbaskowo. Rys. 41. Ćwiczenia z zakresu rat. wodno-lodowego 

      7.3. Współpraca międzynarodowa 

3 czerwca w Leśnie Górnym przy współorganizacji Grupy Poszukiwawczo-

Ratowniczej OSP w Wołczkowie odbyły się ćwiczenia o tematyce poszukiwawczo-

ratowniczej. Wzięły w nich udział grupy i sekcje ratownicze specjalizujące się w działaniach 

poszukiwawczych prowadzonych w terenie m.in. takich podmiotów i formacji jak: 

funkcjonariusze z Centrum Poszukiwań Osób Zaginionych Komendy Głównej Policji oraz  

z Komendy Wojewódzkiej Policji w Szczecinie, Grupy Poszukiwawczo-Ratownicze OSP  

z Wołczkowa i Siechnic (dolnośląskie, pow. wrocławski), funkcjonariusze z Komendy 

Powiatowej PSP w Policach oraz Komendy Wojewódzkiej PSP w Szczecinie, Grupy 

Ratownictwa PCK z Koszalina i Trójmiasta, OSP Gryf Szczecin, strażacy OSP z Tanowa, 

Tatynii i Dobrej. Do udziału w ćwiczeniach zostały również zaproszone oraz wzięły udział 

dwie grupy ratownicze z Niemiec. W ćwiczeniach czynny udział brało ponad 80 osób  

i przeszukano blisko 350 ha terenu. 

 
Rys. 42 i 43. Ćwiczenia poszukiwawczo-ratownicze w Leśnie Górnym.  
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     7.4. Sport 

 

Funkcjonariusze KP PSP w Policach reprezentowali komendę w następujących 

zawodach sportowych: 

 Mistrzostwa Polski Strażaków w biegach narciarskich na dystansie 25 i 50 km 

stylem klasycznym; 

 XIV Wojewódzkie Mistrzostwa w Sporcie Pożarniczym; 

 turnieje piłkarskie w Brzózkach i Trzebieży o puchar burmistrza Nowego Warpna; 

 od 18 do 20 sierpnia w Policach odbywały się imprezy biegowe w ramach Dzikiego 

Weekendu 2017, którego byliśmy współorganizatorem. W ramach zmagań 

biegowych odbyły się również dwie klasyfikacje dodatkowe: Mistrzostwa Polski 

Służb Mundurowych w biegu ekstremalnym na dystansie 7,5 km oraz Mistrzostwa 

Polski Strażaków w biegu przełajowym na 10 km. 

Ponadto w grudniu odbyły się II zawody we wbieganiu na dach trzynastopiętrowego 

wieżowca w aparatach powietrznych na czas o nagrodę Komendanta Powiatowego PSP  

w Policach pn. „Przyjaźń" 2017”. Trzynastu najlepszych sportowców spośród polickich 

strażaków, wyłonionych w eliminacjach zmianowych wzięło udział w zawodach. W biegach 

uczestniczyli strażacy z JRG w Policach, Zakładowej Straży Pożarnej G.A. Z.Ch. Police 

S.A. oraz uczniowie klasy pożarniczej ZS w Policach.  

 7.5. Akcje społeczne 

9 lutego wszyscy policcy strażacy, mający grupę krwii ARh-, odpowiadając na apel 

klubu HDK przy KW PSP w Szczecinie, zgłosili się do Regionalnego Centrum 

Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Szczecinie. Oddali krew by pomóc potrzebującemu 

strażakowi ze Szczecina. 

 
Rys. 44. Policcy strażacy oddają krew w ramach pomocy potrzebującemu funkcjonariuszowi PSP ze Szczecina. 
 

Wzorem ubiegłych lat w ramach akcji „Szlachetna Paczka” w porozumieniu  

z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie w Policach wybrano potrzebującą rodzinę, której 

strażacy przygotowali i wręczyli paczki.  
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